
نقد کتاب 

 »داعشی و عاشقی« 
خط  شکنی در حوزه رمان

کتاب  بررسی  و  نقد  نشست 
»داعشی و عاشقی« با حضور 
علی الله سلیمی؛ منتقد ادبی 
و با اجــرای محمدقائم خانی؛ 
نویسنده و کارشناس ادبی در 
برگزار  تهران  به نشر  فروشگاه 
شد. محمدقائم خانی در این 

نشست، دهه 90 را از منظر اثرگذاری بر کشورهای اسلامی، 
خاص توصیف کرد و گفت: اتفاق حمله داعش به دهه 60 و 
دوران جنگ تحمیلی شباهت دارد، اما به دلیل نبود روایت 
در دهه 60، داستان و روایت چندانی وجود نداشت، ولی در 
دهه 90 حوزه کتاب واکنش بالایی داشت و با خاطره نگاری و 

ادبیات داستانی یک اتفاق جدید رقم خورد.
وی فضای رمــان نــگــاری در مــورد داعــش را چندان مساعد 
افـــزود:  عاشقی«  و  »داعــشــی  کتاب  بــه  راجـــع  و  ندانست 
نویسنده موقعیت داستان را در کشور عراق با شخصیت های 
خارجی خلق کرده و در این رابطه خطر کرده و می توان به او 

تبریک گفت که این طور به موضوع ورود کرده است.
خانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به جنبش 
جلیقه  زردهای فرانسه، بیان کرد: یک نویسنده ایرانی وقتی 
بخواهد شخصیت داستان خود را از جلیقه زردها انتخاب 
کــار دشـــواری دارد و توصیف شخصیت داســتــان که  کند، 
ملموس باشد، بسیار سخت است، در حالی  که یک نوجوان 
معترض در کتاب »داعشی و عاشقی« یک جوان آمریکایی 

است و در کشور دیگری، فعالیت نظامی انجام می دهد.
این نویسنده و کارشناس ادبی ادامــه داد: کتاب در فضای 
داعش نیست و فضای دوری دارد و انگار با فاصله روایت 
می شود و حتی اجزا از هم دور هستند. باورپذیری تحول در 
این رمان برای مخاطب دشوار بوده و ممکن است مخاطب 
از درون  و  اســت  نویسنده  در ذهــن  ایــن تحول  کند  تصور 

شخصیت داستان نباشد.
در بخش دیگر این نشست علی الله  سلیمی گفت: ادبیات 
دفاع مقدس با ورود نویسندگانی که فضای جبهه و جنگ 
و  پایان جنگ شکل گرفت  از  بــودنــد، پس  کــرده  را تجربه 
به  زیسته شان  تجربه  و  خــود  تــوانــای  قلم  بــا  نویسندگان 
نويسندگان مطرحی تبدیل شدند و اگرچه نقد بر ادبیات 
انقلاب وجــود دارد که فضا و مجال چندانی بــرای رشد آن 
از  را  و تحولات خاورمیانه  بیداری اسلامی  نبود. وی  فراهم 
ادامه  و  دانست  اسلامی  کشورهای  در  معاصر  رخدادهای 
داد: با ظهور داعش، ادبیات هم در همین رابطه رشد یافت 
و خاطرات مدافعان حرم جمع آوری شد. البته در حوزه دفاع 
مقدس هم خاطره نگاری در گذشته به  طور جدی رخ داده بود.
این منتقد ادبی افزود: داستان و رمان مرتبط با دفاع مقدس و 
مدافعان حرم به دلیل ویژگی های خاص خود کمتر مورد توجه 
نویسندگان بوده و یکی از دلایل آن ضرورت گذر زمان از واقعه 

و ته نشین شدن ماجرا در ذهن نویسنده است.
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

استاد واعظ   زاده خراسانی عمر 
خود را در راه تقریب گذاشت

موعظه / آیت الله مجتبی تهرانی

دین داری یعنی دنبال کار رفتن 
اما دل به دنیا نبستن

 گفت وگوی قدس با نادر طالب زاده 
j به مناسبت میلاد حضرت عیسی مسیح

 تلاقی 
 اسلام و مسیحیت 
در عصر ظهور
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روایتی از حضور رهبر انقلاب در منزل خانواده شهیدان مسیحی

دیدارهای میلادی

    سال اول    ویژه نامه 233    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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در  ــروی  مـ احــمــد  والمسلمین  حــجــت الاســلام  
ــالانـــه مــجــمــع خــطــبــای  نــخــســتــیــن اجــــلاس سـ
حــرم مطهر رضوی  قــدس  تــالار  در  که  خراسان 
دین  در  هــدایــت  رفیع  جایگاه  بــه  شــد،  بــرگــزار 
اینکه ســوره حمد  بیان  با  و  کــرد  اشــاره  اســلام 
از برترین گنج های عرش الهی است، گفت: در 
این سوره مبارکه یک دعا آورده شده که آن  هم 

هدایت بوده، در این عالم هیچ 
هدایت  از  ارزشــمــنــدتــر  امـــری 
تبلیغ  روحانیت  کار  و  نیست 
است. جامعه  هدایت  و  دیــن 

تولیت آستان قدس رضوی ...

ضریح ها و بقاع متبرکه منسوب به اهل بیت b در مصر بازسازی می شوند

j در سرزمین یوسف b نام و نشان اهل بیت
 تولیت آستان قدس رضوی

 در اجلاس مجمع خطبای خراسان:

منبرها ضمن 
 بیان مشکلات 

امیدآفرینی کنند
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دو دقیقه حرف حساب  

 چیزی به نام 
جنگ دینی نداریم

در  همه  مــا  ازغدی    رحیم پور  حسن 
یک کــاروان و زیر یک پرچم هستیم... خدا 
و مقدسات ما یکی است و یک خانواده ایم، 
بنابراین هر حرکتی برای تقابل یا تفکیک بین 
مسلمان، مسیحی، یهودی و زرتشتی، شرک 
و کفر است و ما در اسلام چیزی به نام جنگ 

دینی نداریم.
البته اختلاف نظر یک بحث است و به دنبال 
کلمه سواء گشتن بحث دیگری است و باید 
یهودی  که مسیحی،  برویم  دنبال چیزی  به 
از  نمایندگانی  ــد.  دارن قبول  همه  زرتشتی  و 
نمایندگان  آل سعود  و  صهیونیسم  آمریکا، 
خداوند  نمی شوند.  محسوب  الهی  ــان  ادیـ
ــرمــوده اســـت به  ــرآن بــه پــیــامــبــر)ص( ف در قـ
اهل کتاب بگو دنبال تعالی باشند و در این 
چرا  بــرونــد؛  مشترک  کلمه  ســراغ  خصوص 
که خدای همه آن ها یکی است و همه او را 

عبادت می کنند.
ــاب کــس دیگری  اربـ الــهــی، کسی  ــان  ادیـ در 
نیست و همه با هم مساوی اند و در کنار هم 
به خلق خدمت می کنند. تعابیر قرآن راجع 
به حضرت مریم)س( و حضرت عیسی)ع(، 
از چهار  مریم)س(  و حضرت  مهم  تعابیری 
از دیــدگــاه اســلام اســـت... در قرآن  برتر  زن 
نزدیک ترین  بگو  مسلمانان  به  اســت  آمــده 
که  وقتی  به شما مسیحیان هستند،  مــردم 
می شود  خوانده  آن ها  برای  آیات خداوند  از 
اشک در چشمانشان جاری می شود؛ چرا که 
آن ها دنبال حق هستند و می گویند به خدا 
ایمان دارند و همیشه در کنار صالحان تاریخ 
باقی خواهند ماند... پیامبر)ص( می فرماید: 
مسیحیان، یهودیان و مسلمانان امت واحده 
کتاب  اهــل  که  این ها  به  و هر کس  هستند 
من  قیامت  در  کند  و ستم  اهانت  هستند، 

دادستان خواهم بود.
در قــرآن از ســه دسته از کــافــران یــاد شــده؛ 
بر  امــا  غیرمسلمان،  که  کسانی  دسته  یک 
آن ها  با  مشترکات  طریق  از  و  هستند  حق 
گفت وگو می کنیم و بیش از 90درصد با آن ها 
دارای اشتراکات هستیم. دسته دیگر کسانی 
هستند که حــرف ما را قبول نــدارنــد، امــا با 
به  و قرآن می گوید  وارد جنگ نمی شوند  ما 
آن ها نیکی کنید و به آن ها اهانت نکنید، اما 
وارد  با مسلمانان  که  دسته دیگری هستند 
جنگ می شوند مانند فرعون، قیصر و نمرود 
و همچنین نمونه های امروزی که بر جهاد با 

آن ها تأکید شده است.
)برگرفته از نشست کنگره بین المللی ولایت 
اجتماعی زن با موضوع معاصرسازی سبک 

زندگی حضرت مریم)س(/ خبرگزاری مهر( 

نگاهی به قیام مهر 1270 در مشهد علیه اقدام های مداخله جویانه انگلیس

آغاز استعمارستیزی از حرم  رضوی 
محمدحسین نیکبخت  حامد 
الگار، محقق و پژوهشگر نام آشنای 
معاصر در کتاب »نقش روحانیت 
پیشرو در جنبش مشروطه« درباره 
رفتار انگلیسی ها با مردم ایران پس 
مشهور  »رژی«  ــرارداد  ــ ق انعقاد  از 
به قــرارداد تنباکو می نویسد: »به ایران مانند کشور 
مغلوب پا گذاشتند. آنان مأموران خود را به هر محلی 
می فرستادند، با اتباع ایران با خشونت رفتار می کردند 
و در هیچ جا به حکومت اعتنایی نداشتند. از طرف 
شاه و دربار نیز هر روز به حکام ولایات اوامر صادر 
می شد که باید در پیشرفت امــور کمپانی منتهای 
سعی را به جا بیاورند و از اهتمام و همراهی، دقیقه ای 
فروگذار نکنند«. هر چند که مردم ایــران، از حدود 
نیم قرن پیش از وقایع مربوط به نهضت تنباکو، با 
رفتارهای استعمارگرانه انگلیسی ها آشنایی داشتند، 
امــا در واقــع قـــرارداد رژی بــود که سبب شد دست 
انگلیسی ها در امور داخلی ایران بازتر شود و حتی در 
جزئی ترین امور جامعه مسلمان ایران دخالت کنند. 
از سوی دیگر، رفتار متکبرانه و نژادپرستانه آن ها برای 
مردمی که عمری را عزتمند زیسته  بودند، قابل تحمل 
نبود. علمای اعلام، امتیاز تنباکو را که ناصرالدین  شاه 
در سال 1267 خورشیدی به یک نظامی انگلیسی به 
نام جرالد.اف.تالبوت واگذار کرد، مصداق تسلط کفار 
بر امور مسلمین دانستند و فتوای مشهور میرزای 
شیرازی بر اســاس همین دیدگاه و تأکید بر قاعده 
فقهی »نفی سبیل« که هر گونه تسلط اجانب بر 
امور مسلمانان را حرام و غیرممکن می داند، صادر 
شد و آن حماسه ماندگار را خلق کرد. وسعت ماجرای 
نهضت تنباکو و اهمیت آن در تاریخ ایران موجب 
شده  است برخی وقایع نسبتاً محدودتر، کمتر به 
چشم مورخان بیاید و از نقل آن غافل شوند. یکی 
از این اتفاق ها، واکنش سریع و شدید مردم مشهد 
باید  که  اتفاقی  تنباکوست؛  استعماری  قـــرارداد  به 
آن را سرآغاز استعمارستیزی آشکار در شرق ایران 
 بدانیم. موضوع امروز نوشتار ما، مرور این حکایت 

پرافتخار است. 

قلعه سازی انگلیسی ها در مشهد ◾
با اعطای امتیاز تنباکو به تالبوت، به تدریج سر و کله 
استعمارگران انگلیسی در خیلی از شهرهای ایران از 
جمله مشهد پیدا شد. آن ها در هر شهر به ساخت 
قلعه نظامی پرداختند و از آنجا که طبق قرارداد، مجوز 
ورود سلاح را به این مکان ها داشتند، عملاً پایگاه های 
نظامی انگلیس را که مقدمه ای برای استعمار کامل 
ایران بود، در اقصی نقاط ایران بنا کردند. این مسئله 
یک  صرفاً  تنباکو،  ــرارداد  قـ ماجرای  می دهد  نشان 
قرارداد ساده برای فروش یک محصول نبود و ابعاد 
گسترده ای را در راستای استعمار کامل ایران در بر 
دیگر شهرها شاهد  تبع  به  نیز  می گرفت. مشهد 
ورود استعمارگران بود. شیخ حسن کربلایی در رساله 
»تاریخ انحصار دخانیات« دربــاره ورود انگلیسی ها 
به مشهد و فعالیت آن ها در شهر که مدعی بودند 
می نویسد:  اســـت«،  رژی  ــرارداد  ــ ق اجـــرای  »مقدمه 
»بنای شهری به آن تفضیل گذاشتند و اسباب و 
آلات جنگ در آن نقطه به نحو اتَمَّ و اکَملَ فراهم، 
مستأجر تنباکو را واداشته که همچو بنای عظیمی 
به اسم محل تنباکو در نقطه باغ ایلخانی که مشرف 

بر تمام ارگ و سایر نقاط این شهر است، بنماید«. 
کربلایی هزینه ساخت این قلعه نظامی را در شهر 
مشهد، چیزی حدود 6هزار تومان در حدود 130 سال 
پیش می داند. این مسئله موجب حساسیت علما و 
مردم مشهد شد. کمپانی رژی اطلاعیه هایی در شهر 
منتشر و اعلام کرد هر نوع خرید و فروش تنباکو باید 

زیر نظر مأموران انگلیسی باشد.

طلاب وارد صحنه می شوند ◾
با انتشار اخبار مربوط به فعالیت کمپانی رژی در 
مشهد، مردم نگران از پیامدهای آن به سراغ علما 
رفتند. همزمان وعاظ و خطبای معروفی مانند »میرزا 
عبدالرحمن«، »سیدمحمد کلاتی« و »زین العابدین 
واعظ سبزواری« هم دست به سخنرانی های تند و 
صریحی علیه انگلیسی ها زدنــد و شهر مشهد بر 
اثر همین اقدام ها، شرایط ملتهبی به خود گرفت و 

برخی بازاریان نیز مغازه های خود را تعطیل کردند. 
اقامه نماز  از  روز 13 مهر سال 1270، ساعتی پس 
ظهر، 50 نفر از طلاب مدرسه بالاسر ابتدا در حرم 
رضوی تجمع کردند و سپس به سمت بــازار به راه 
افتادند. حضور طلاب جوانی که پی  در پی شعارهای 
ضداستعماری در بــازار مــی دادنــد، دیگر بــازاریــان را 
بــرای پیوستن به اعتراض تشویق کــرد. به این  هم 
 ترتیب بازار مشهد تعطیل شد و یک قیام سراسری 

شکل گرفت. 

نبرد در بالاخیابان ◾
آن گروه 50 نفری، خیلی زود و با پیوستن مردم به 
جمعیتی چندهزار نفره تبدیل شد. آن ها به سوی 
حرم مطهر حرکت کردند و می خواستند در صحن 
عتیق دست به تحصن اعتراضی بزنند، اما فتحعلی 
صاحب  دیوان، والی وقت خراسان دستور داد مأموران 
از ورود آن ها به حرم رضوی جلوگیری کنند. این اقدام 
نه تنها از هیجان جمعیت نکاست، بلکه خشم مردم 
را بیشتر کرد؛ ضمن اینکه مردم توانستند وارد صحن 
عتیق شوند و اعتراض ها هم شدیدتر شد. صاحب 

اقدام های  با  بــرای مقابله  را  نیروهای نظامی  دیــوان 
مردم به بالاخیابان فرستاد. ضرب و شتم طلاب در 
ورودی صحن عتیق موجب شد بخشی از جمعیت 
به سمت مسجد گوهرشاد حرکت کند و در این مکان 
متحصن شود. درگیری در بالاخیابان بسیار سنگین 
بود و شعارهای ضدانگلیسی مردم به قدری »دانیل«، 
مأمور کمپانی رژی در مشهد را ترساند که او ناچار 
شد نزد »مک لین«، کنسول انگلیس در مشهد برود 
و با کمک او و حمایت صاحب  دیوان، در ارگ مشهد 
مخفی شود. با وجود این، اعتراض روز 13 مهرماه 
همچنان ادامه داشت و مهم تر اینکه بانوان مشهدی 

هم ساعتی پس از اوج گیری آن، به قیام پیوستند.
 
پیروزی قیام ◾

در چنین شرایطی بود که والی با ارسال تلگراف به 
شاه  کــرد.  مطلع  ماجرا  از  را  ناصرالدین شاه  تهران، 

خشمگین از اقدام طلاب و مردم، تلگرافی شدیداللحن 
برای صاحب  دیوان فرستاد: »شجاع الدوله و سواران 
زعفرانلو را به مشهد فراخوانید. همه یاغیان را بدون 
استثنا دستگیر نمایید. صد نفر از آن ها را جلو توپ 
بگذارید و پدرشان را بسوزانید. این قسم جسارت ها 
به دلیل حضور  اما  و وقاحت ها چه معنی دارد؟« 
علما و روحــانــیــون شهر در صــف نخست مــبــارزه، 
والی عملاً قادر نبود کاری از پیش ببرد. شاه که حالا 
تحت فشار شدید افکار عمومی قرار داشت و حتی 
اعتقاداتش به واسطه واگذاری امتیاز تنباکو زیر سؤال 
رفته  بود، با پیشنهاد صاحب  دیــوان موافقت کرد؛ 
توقف 6ماه فعالیت های کمپانی در مشهد. به این 
ترتیب اقدام های مشهدی ها که با تحصن در حرم 
مطهر و مسجد گوهرشاد آغاز شده بود، نتیجه داد. 
کمپانی هم با توجه به شرایط خاص مشهد ترجیح 
داد فعلاً فعالیت های خود را در مشهد متوقف کند. 
 این یک پیروزی مهم و آشکار بــود. دو ماه بعد در
 12 آذرماه 1270، میرزای شیرازی فتوای تاریخی خود را 
 صادر و استعمال توتون و تنباکو را در »حکم محاربه با 

امام زمان)عج(« اعلام کرد.

با اعطای امتیاز تنباکو به تالبوت، به تدریج سر و کله استعمارگران انگلیسی در خیلی 
از شهرهای ایران از جمله مشهد پیدا شــد. آن ها در هر شهر به ساخت قلعه نظامی 
پرداختند و عملًا پایگاه های نظامی انگلیس را که مقدمه ای برای استعمار کامل ایران 

بود، در اقصی نقاط ایران بنا کردند.
گزيدهگزيده
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جعل 
الله...
صله 
الالرحام 
منشاه فی 
العمر و مناه 
اللعدد
خداوند صله رحم 
و پیوند و نیکی به 
 خویشاوندان را 
سبب طول عمر و 
 مایه  رشد تعداد آنان 
قرار داد.

نعمه لا 
تشکر 

کسیئه لا 
تغفر

نعمتی كه 
سپاسگزارى نشود 

چون گناهی است كه 
آمرزیده نشود.

G

ضرورت 
 معرفی 

 معارف اسلامی
 به غرب

نادر طالب زاده معتقد 
است صدا و سیما و 
به طور کلی دستگاه 
فرهنگی- رسانه ای 
جمهوری اسلامی 

باید بخشی از توان 
و انرژی اش را برای 

معرفی معارف قرآنی 
و اسلامی به غرب 

بگذارد و در این حوزه 
اعتقادات و نگاه آن ها 
را به چالش بکشاند. 

هر چقدر هم که 
می گذرد و جلوتر 

می رویم اهمیت ورود 
به این موضوعات 

بیشتر می شود.

 » انتظار «
اشتراک 
اساسی اسلام و 
مسیحیت

محور اصلی 
اشتراک مسلمانان 
و مسیحیت، 
خود مسیح)ع( 
است. پیامبری 
که بشارت دهنده 
بود. مبشر پیامبر 
اسلام؛ اصلاً یکی از 
رسالت های اصلی 
حضرت مسیح، 
بشارت همه اقوام- نه 
فقط قوم بنی اسرائیل- 
به این موضوع بوده 
است؛  همچنین 
»انتظار« و اعتقاد به 
منجی آخرالزمان از 
اشتراکات اساسی ما و 
مسیحیت است. 

برش برش

ــا یـــاد و  دو مـــاه قــمــری جـــمـــادی الاول و جــمــادی الــثــانــی ب
بزرگداشت حضرت فاطمه)س( همراه اســت و فرصتی 
است برای شناخت بیشتر و توسل به سیده زنان جهان. 
پیرامون زندگی، شخصیت و فضائل حضرت زهــرا)س( 
کتاب های زیادی به رشته تحریر درآمده که در این نوشتار 
کوشش بر این است به مناسبت ایام فاطمیه، برخی از این 

کتاب ها معرفی شود.

فاطمةالزهراء،امّابیها ◾
این کتاب، گفتارهایی از مرحوم علامه عبدالحسین امینی 
رحمه الله درباره فضائل حضرت زهراست که به همت مرحوم 
حبیب الله چایچیان )حسان( مکتوب و مدون شده و انتشارات 
امیرکبیر آن را در 119 صفحه منتشر کــرده  اســت. در یکی از 
سفرهای علامه امینی، آقــای کریم دستمالچی با اصــرار و 
پیگیری، علامه را مهیا می سازد تا مطالبی پیرامون ولایت 

حضرت زهرا)س( بیان کند و این مطالب ضبط می شود و پس از 
چند سال، مرحوم چایچیان نوار این صحبت ها را پیاده می کند. 

 
فرهنگسخنانحضرتفاطمه)س( ◾

ایــن کتاب، تألیف نویسنده و محقق پرکار و شهیر، مرحوم 
حجت الاسلام محمد دشتی، است. دشتی ترجمه نهج البلاغه 
را نیز در کارنامه خــود دارد و همچنین فهرستی موضوعی 

از نهج البلاغه تهیه کــرده که به زبــان عربی با عنوان »معجم 
المفهرس لألفاظ نهج البلاغه« ترجمه شده  اســت. مرحوم 
دشتی مشابه همین کاری را که با نهج البلاغه کرده، با احادیث 
حضرت زهـــرا)س( نیز انجام داده  اســت. در کتاب فرهنگ 
سخنان حضرت فاطمة الزهراء، 213 حدیث از حضرت زهرا)س( 
گــردآوری شده که مرحوم دشتی ضمن ترجمه این احادیث، 
آن ها را به  تفصیل موضوع بندی کرده  است. این کتاب در 320 

صفحه توسط شرکت چاپ و نشر بین الملل منتشر شده  است 
که 38 صفحه آخر آن اختصاص دارد به فهرست موضوعی 

احادیث.
 
صحیفهفاطمیه ◾

این کتاب، مجموعه ادعیه حضرت صدیقه طاهره)س( است 
که به کوشش شهربانو کندی و احمدرضا اخوت گردآوری و 

توسط نشر قرآن و اهل بیت نبوت در 338 صفحه منتشرشده 
 است. کتاب بدین گونه است که در یک صفحه، عبارات عربی 
درج شــده و در صفحه رو بــه رو ترجمه فارسی آمــده  است. 
کتاب از 6بخش و یک »خاتمه« تشکیل شده  است. عنوان 
بخش ها عبارت است از: »ادعیه ایام هفته و ماه«، »تعقیبات 
نمازهای یومیه«، »ادعیه در حــوائــج«، »ادعیه عمومی«، 
»نمازهای حضرت صدیقه طاهره« و »حدیث شریف کساء«. 

در خاتمه کتاب هم، دعای حضرت در هنگام وفاتشان، دعای 
حضرت در روز قیامت و دعــای حضرت در هنگام احتضار 

ذکر شده  است.
باید توجه شود که این دعاها از زبــان کسی صــادر شده که 
عبادتش مایه مباهات خداوند به فرشتگان بوده  است؛ چنان 
که در حدیث نبوی آمده  است: »هر گاه فاطمه در محراب 
عبادت در برابر پروردگار جل جلاله خود می ایستاد، نورش 

بر فرشته های آسمان پرتو افشان می شد، همان  گونه که نور 
ستارگان سبب روشنایی زمینیان می شود، خدای عزوجل به 
فرشتگانش می فرماید: ای فرشتگان به فاطمه سرور کنیزانم 
بنگرید که چگونه در پیشگاه من به عبادت ایستاده و اعضا و 
جوارح بدنش از ترس من به خود می لرزد، او از صمیم دل به 
پرستش و عبادت من رو آورده است؛ شما را گواه می گیرم که 

پیروانش را از آتش دوزخ مصون داشته ام«.

کتابخوانی
چه كتاب هایی 
در ایام فاطمیه 
بخوانیم؟

موعظه 
آیت الله مجتبی تهرانی

   دین دارى یعنی دنبال كار رفتن، اما دل به دنیا نبستن
از امام هشتم)ع( است. حسن بن علی خزّاز می گوید: »سَمِعْتُ 

ضَا)ع( یَقُولُ: قَالَ عِیسَـی ابنُْ مَرْیَمَ )علیه السلام(  أبَاَ الحَْسَنِ الرِّ
للِْحَوَاریِِّیـنَ: یَا بنَِـی إسِْـرَائیِلَ لَ تَأْسَوْا عَلَی مَا فَاتَکُمْ مِنْ دُنیَْاكُمْ إذَِا 

سَلمَِ دِینُکُمْ«؛ امام رضا)ع( فرمود كه حضرت عیسی)ع( به حواریون 

می گفت: وقتی یکی از امور دنیایی را از دست می دهید، غم مخورید 
نیَْا عَلَی مَا فَاتَهُمْ مِنْ  اگر دینتان سلامت بود. »كَمَا لَیَأْسَـی أهَْلُ الدُّ

دِینِهِمْ إذَِا سَلمَِتْ دُنیَْاهُمْ«؛ همان طور كه دنیاداران هم اگر دنیایشان 
سلامت بماند و دینشان از دستشان برود، غصه نمی خورند.

از این نوع تعبیرات در روایت ها زیاد داریم. در جمله اى از امام علی)ع( 

نیَْا یُنْجِکَ«؛ دین را به وسیلۀ  یْنَ باِلدُّ روایت شده كه فرمود: »صُنِ الدِّ
یْـنِ فَتُرْدِیَک«. ولی  نیَْا باِلدِّ دنیا حفظ كن تا نجاتت دهد؛ »وَ لَتَصُنِ الدُّ

هیچ گاه دنیایت را با دین حفظ نکن كه سقوط خواهی كرد.
همۀ این روایات اشاره به این معنا دارد انسانی كه از نظر درونی به یک 

قطب متوجه می شود، باید قطب دیگر از نظرش دور و محو شود تا 

بتواند بال برود. پس دین هجرت است؛ دین دارى چیست؟ دین دارى، 
براى دین از دنیا گذشتن است؛ براى معنویت از مادیت چشم پوشی 

كردن است. دین دارى واقعی، سر دوراهی ها این طور عمل كردن است.
مصیبت بزرگ براى كسی كه ادعا می كند متدین و مهاجر إلی الله 

است، همین است كه سر دوراهی ها، دنیا را انتخاب كند. مصیبت براى 

انسان باید این باشد كه نعوذ بالله از خدا جدا شود؛ غم و غصه اش باید 
در این باشد كه مبادا از خدا جدا شود. جدایی از خدا همان و از بین 
رفتن انسانیت و هلاكت و فنا همان. این دو راه با هم جمع نمی شود. 

چون این ها از نظر درونی دو قطب اند. تأكید می كنم بحث ما »از نظر 
درونی« است، چون هیچ منافاتی ندارد انسان از نظر ظاهرى حتی 

كارهاى مادى اش را هم براى خدا انجام دهد. یک وقت اشتباه نشود. 
دین دارى در خانه خوابیدن نیست؛ دنبال كار رفتن، اما دل به دنیا 

نبستن است.یک تذكر بدهم؛ محقق نراقی)ره( این تذكر را می دهد. 
گاهی انسان خودش هم از یک سنخ مسائلی غفلت می كند. انسان 

وارد مجلسی می شود. دلش می خواهد آن بال بالها برود، ولی وقتی 

می بیند جایش آن بال بالها نیست، یک دفعه می رود كنار كفش كَن 
می نشیند! او خیال نکند كه آدم خوبی است؛ نه. او خبیث تر از آن است 
كه می رود بال بالها می نشیند. چون در بالها راهم ندادند، سر جاى 
خود نمی نشینم و می روم پایین تر می نشینم. این، از آن بیمارى هاى 

كبر است.

شاید وقتی گــذرتــان بــه قطعه شــهــدای بهشت 
ــاده، شــمــا هــم مــثــل مــن روی بعضی  ــتـ ــرا افـ زهــ
ــا بــیــشــتــر مـــانـــده ایـــد. بــعــضــی اســم هــا  ــم هـ اسـ
بــه گوشتان ناآشنا آمـــده و بــا تعجب، آن هـــا را 
چند بــار بــا خــودتــان تــکــرار کــرده ایــد؛ آن  قــدر که 
بلدترَی از راه آمــده و راز ایــن  اســم هــا را برایتان 
ــاش کـــرده تــا بفهمید بــر مـــزار شــهــدای ارمنی   ف

ایستاده اید. 
آن  وقت فهمیده اید که پابه پای پــدران و بــرادران 
مسلمان شما، بزرگ مردانی از آیینی دیگر هم 
ــن  ســرزمــیــن جــان داده انــــد. آن  وقــت آن  بـــرای ای
 اسم ها آشنا شده اند: گالوست، ژان، رازمیک، 
وارطـــان، ژرژ و... رهبر انقلاب امــا با ایــن اسامی 
کــامــلاً مــأنــوس هستند و تفقد و احــوال پــرســی 
ــای ثابت  ــواده هــای شــهــدای مسیحی، پ از خــان
ســـال هـــای عــمــر ایـــشـــان اســــت؛ در ادامـــــه دو 
روایــت برگزیده از دیــدارهــای ایشان با خانواده 
ــیــد. متن  ــخــوان شـــهـــدای مــســیــحــی کــشــور را ب
ــاب »مــســیــح در  ــت  ایـــن دیـــدارهـــا بــرگــرفــتــه از ک

شب قدر« است. 

دیداریدوهفتهبعدازشهادت ◾
شهید وارطــان آقاخانیان  18 آذر سال 136۴ در 
جزیره مجنون عراق به شهادت رسید. شب، شب 
عید است، شب میلاد حضرت مسیح. قرار است 
نخستین جایی که برای عیددیدنی می رویم، منزل 
عموگابریل باشد. به زبان ارمنی شعر می گویم و 
به اشعار بزرگان شعر فارسی بسیار علاقه مندم. 
مقاله  »حافظ و مسیح«ام را امروز در مجله پروین 
چاپ کرده اند. خانه عموگابریل حسابی شلوغ 
است و بیشتر فامیل جمع شده اند اینجا. همه 
هستند به  جز پسرعموی جوانم، وارطان. سلطه  
غم و غصه، رنــگ کریسمس را از خانه زدوده، 
عموگابریل و زن عمو در این 15روز به  اندازه  15سال 

پیر شده اند.
ــد و لحظاتی بعد،  زنــگ خــانــه بــه صــدا درمــی آی
پسرعمویم با دو جــوان که ارمنی هم نیستند، 
یاالله گویان وارد خانه می شوند. ظــاهــراً از قبل 
قــرار بــوده گروهی امشب بیایند و مصاحبه ای 
تهیه کنند. نمی دانم عمو و زن عمو با این حال و 
روز، با چه دل و دماغی می خواهند حرف بزنند. 
هر چه باشد فقط دو هفته از شهادت وارطــان 

گذشته است.
دو جــوان عمو را به گوشه ای خلوت می کشانند 
و چیزهایی به او می گویند. رنــگ چهره  عمو از 

شنیدن حرف های جوان عوض می شود.
عمو پس از شنیدن حرف های جــوان، سریع به 
طرف جمع ما می آید و می گوید: میهمان مهمی 
الان به خانمان می آید. از تعجب چشمانم گرد 
مــی شــود. کیست کــه بــه  خــاطــرش عمو سرزنده 
شد؟ خدای من، باورکردنی نیست، این کسی که 
از در وارد شد و با تک تک ما سلام و احوال پرسی 

کرد آقای خامنه ای است.
ــه قـــاب عــکــس وارطــــان خیره  آقـــای خــامــنــه ای ب
شده اند و عمو، زن عمو و همه  ما خیره به ایشان، 
از نزدیک، چهره شان عجیب روشن و تماشایی 
اســـت. از ایــشــان چند خــاطــره  خیلی برجسته 
در ذهن دارم؛ همین چند ماه پیش که در نماز 
جمعه تهران بمبی منفجر شد، به خودم بالیدم 
برای داشتن یک چنین رئیس جمهور شجاعی، 

اما وقتی این رفتار مهرمندانه  آقای خامنه ای را 
کنار آن سخنرانی های قاطعشان قــرار می دهم، 
می فهمم که سکه  شجاعت، صلابت و اقتدار 
ایشان روی دیگری هم دارد: محبت، مهربانی و 

لطافتی که بی حد و مرز می نماید.
ــا صــحــبــت هــایــی شــیــریــن،  ــای خـــامـــنـــه ای بـ ــ آقـ
جــذاب و دلنشین دربـــاره  ارادت مسلمان ها به 
حــضــرت عــیــســی مــســیــح و شــهــدای مسیحی 
صدر مسیحیت، حرف هایشان را پی می گیرند. 
ایــشــان زمــانــی عــزم رفــتــن می کنند کــه دیــگــر از 
فضای اندوه بار خانه، اثری نمانده  و غم و غصه از 

چهره ها رفته است.

درمنزلشهیدهژرمنپورگورگیس ◾
صحبت از کلیسای آشوری ها و ارمنی ها می شود 
و عروست می گوید کلیسای آشوری ها در خیابان 
قوام السلطنه اســـت. حــاج آقــا از اســم خیابان 
تعجب می کنند. می پرسند اسم جدید خیابان 

چیست؟ »قوام السلطنه که مرد و رفت!«.
و همه می خندیم. می گوید: »30تیر« است و این 
سبب می شود آقای خامنه ای تاریخ مختصری از 

قوام و 30تیر بگویند.
چون 30تیر را قوام السلطنه به  وجود آورد و این ها 
لج کردند با قوام السلطنه. روز 30تیر روزی بود 
که دکتر مصدق در سال 1331 استعفا کرد، مردم 
آمدند به خیابان ها، بــرای اینکه مصدق بیاید 

سر کار. 
شـــاه هــم قــوام الــســلــطــنــه را کـــرد نخست وزیـــر. 
قوام السلطنه گفت سیاست را کشتی بان دیگری 
آمده؛ من الِ می کنم، من بلِ می کنم، می کشُم، 
می بندم، جمع نشوید در خیابان ها. مــردم هم 
اعتنا نــکــردنــد، جمع شــدنــد. مــرحــوم آیــت الله 
کــاشــانــی پیغام داد کــه جمع بــشــویــد، آمــدنــد. 
قوام السلطنه 2۴ســاعــت نکشید کــه استعفا 
کــرد، مجدد هم مصدق آمــد سر کــار. ایــن است 
کــه قــوام الــســلــطــنــه ســابــق را گــذاشــتــنــد 30تــیــر. 

خوش ذوقی به  خرج دادند.
فکر می کنید ما که این همه سال است نزدیک 
خیابان 30تیر زندگی می کنیم، اصلاً این چیزها را 
می دانستیم؟! چه قصه ای دارد این خیابان، حالا 
با این صحبت ها فضای این میهمانی صمیمی 
شده. حتی دوست داری برایشان درددل کنی، 
از آن شب سیاه و دردنـــاک. خودشان به تو این 

فرصت را می دهند.
در نــظــام اســـلامـــی، جــمــهــوری اســلامــی همین 
اســت؛ یعنی شهروندان، آن کسانی که در زیر 
پرچم جمهوری اسلامی هستند، این ها با هم 
فرقی نمی کنند. ما موظفیم به عنوان کسانی که 
مسئولیت کشور را دارنــد، از آحاد مردم دفاع و 

حراست کنیم. 
ما وقتی بخواهیم از حقوق کسی دفــاع کنیم، 
نمی پرسیم شما دینت چیست، نــه؛ شهروند 
ماست، متعلق به این کشور است و فرزند این 
خــانــواده اســت؛ ما باید از او دفــاع کنیم و دفاع 
هم می کنیم. در سکوت می گذرد، هیچ کداممان 
بــاورمــان نمی شود کــه چند دقیقه پیش، رهبر 
کشور ایــران، اینجا کنار ما نشسته بودند، چای 
می نوشیدند و صحبت می کردند، از کیفم قاب 
عکس کوچکی را در می آورم و می نشینم روی مبل 

به تماشای آن. 

حــجــت الاســلام  والمسلمین احــمــد مـــروی در 
نــخــســتــیــن اجــــلاس ســـالانـــه مــجــمــع خــطــبــای 
ــالار قــدس حــرم مطهر رضــوی  خــراســان کــه در ت
بــرگــزار شــد، بــه جــایــگــاه رفــیــع هــدایــت در دین 
اســلام اشــاره کرد و با بیان اینکه ســوره حمد از 
برترین گنج های عــرش الهی اســت، گفت: در 
این سوره مبارکه یک دعا آورده شده که آن  هم 
هدایت بوده، در این عالم هیچ امری ارزشمندتر 
از هدایت نیست و کار روحانیت تبلیغ دین و 

هدایت جامعه است.
تولیت آستان قدس رضوی اخلاص را موجب برکت 
زندگی انسان دانست و اضافه کرد: ترس تنها از 
دست دادن جان نیست، گاهی ترس از دست دادن 
منفعت مالی، آبرو و شئونات کاذبی که برای خود 
ساخته ایم، موجب می شود حقایق دینی را بیان 
نکنیم. اینکه یک خطیب و مبلغ، مطلب دینی 
را بیان نکند چــون ممکن اســت مستمع یا فلان 
شخص ناراحت شود، کار درستی نیست، مبلغ 
دین در بیان معارف الهی جز خداوند نباید از هیچ 

 کسی بترسد.
حــجــت الاســلام  والمسلمین مـــروی بــر ضــرورت 
مخاطب شناسی و بیان مطالب متناسب با نیاز 
جامعه و میزان ادراک مستمع در منبرها تأکید و 
خاطرنشان کرد: مطالب بیان شده در منبر ها باید 
مستند، محکم و مستدل باشد و از بیان مطالب 

غیرموثق و بی پایه و اساس پرهیز شود.
وی با بیان اینکه هدایت و دعوت مردم به خداوند 
ــا عــلــم، آگــاهــی، مــطــالــعــه، بــصــیــرت، بیان  بــایــد ب
مطالب از منابع موثق و توجه بــه مــیــزان ادراک 
مخاطبان همراه باشد، عنوان کرد: منبر جایگاهی 
بسیار قدسی و بافضیلت است که نباید با بیان 
موضوعات غیرموثق به آن خدشه وارد کرد، خطبا 
در قبال هر سخنی که در منبر می گویند روز قیامت 
باید پاسخگو باشند. منبر جایگاه بیان ادله محکم، 
متقن و اســتــدلال هــای عقلی بـــرای پاسخگویی 
منطقی به شبهه های انحرافی و تحکیم باورهای 

دینی مردم است.
وی در ادامه به تاریخ درخشان خراسان و مشهد 
در سخنوری، خطابه و ادبیات اشاره و اظهار کرد: 
متأسفانه مشهد تا حدودی از جایگاه درخشان 
تاریخی خــود در تربیت خطیب فاصله گرفته 
ــار کمبود اســـت کــه بــایــد بــرای  و از ایـــن نظر دچـ
استعدادیابی و تربیت خطبای توانمند برنامه ریزی 

شود.
حجت الاسلام  والمسلمین مروی دفاع از انقلاب 
اسلامی را یکی دیگر از وظایف خطبا برشمرد و 
با اشاره به جنگ اقتصادی دشمن و توطئه ایجاد 
ــراز کــرد: آگاهی بخشی،  نــاامــیــدی در جامعه، ابـ
ــز شکست  بــصــیــرت افــزایــی و امــیــدآفــریــنــی رمـ
توطئه های دشمن علیه ایران اسلامی است. مردم 
با مشکلاتی مواجه هستند و گلایه های بحقی نیز 
دارند، روحانیون نیز باید این مشکلات و نارسایی ها 
را بیان کنند امــا در عین  حــال شرایط را هم باید 
تبیین و موفقیت ها، عزت، اقتدار و سربلندی ایران 
اسلامی را نیز برای مردم بازگو و جامعه را به آینده 

امیدوار کنند.

وزارتارشادنقشمهمیدرحفظدیانتجامعه ◾
دارد

همچنین حجت الاسلام  والمسلمین احمد مروی 

در دیــدار وزیــر و معاونین وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ضمن آرزوی موفقیت برای دولت به شرایط 
حساس کشور اشــاره و خاطرنشان کــرد: اگرچه 
کشور با مشکلات و تنگناهایی روبــه رو است اما 
سرمایه ها و فرصت های بسیار ارزشمندی نیز وجود 
دارد که با هوشمندی و استفاده مناسب از این 
فرصت ها و ظرفیت ها قطعاً می توان بر مشکلات 

فائق آمد.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه آزمون 
 و خطا در مسائل فرهنگی قابل قبول نیست، 
ــرورت آســیــب شــنــاســی بـــرای ســنــجــش و  ــر ضــ ب
ــابــی مــیــزان موفقیت یــا عــدم موفقیت در  ارزی
مقوله های فرهنگ در دهه های اخیر تأکید کرد و 
گفت: در مقوله مسائل فرهنگی نیازمند نگاهی 
واقع بینانه بــرای ارزیــابــی آســیــب هــای موجود 
هستیم، باید بررسی شود چرا در دهه های اخیر 
در برخی حوزه ها آن  گونه که انتظار می رفته به 
اهــداف فرهنگی نرسیده ایم و در مــواردی حتی 
حرکت قهقرایی داشته ایم و این مهم بر عهده 

وزارت ارشاد است.
وی با بیان اینکه وزارت ارشاد نقش مهمی در حفظ 
دیانت جامعه بر عهده دارد، اضافه کرد: به  عنوان 
مثال در مقوله بدحجابی در جامعه باید با نگاهی 
دقیق علل وقوع این امر نابهنجار و نامطلوب به طور 
جدی مورد تحلیل، بررسی و آسیب شناسی قرار 
گیرد. رهبر معظم انقلاب در حوزه فرهنگ و هنر 
صاحبنظر هستند و با دیده بانی دقیق بحث های 
تهاجم فرهنگی و شبیخون فرهنگی را سال ها 
پیش مطرح کردند، اما متصدیان و فعالان فرهنگی 
بــه آن صـــورت کــه شایسته اســت متوجه عمق 
نظر رهبر معظم در این عرصه ها نشدند بنابراین 
نتیجه مطلوب حاصل نشد. وزارت ارشاد در کنار 
سایر بخش های فرهنگی کشور نیست، بلکه 
این وزارتخانه هدایتگر سایر بخش ها و حوزه های 
فرهنگی کشور است، صرف نگاه تدارکات چی برای 
وزارت ارشــاد اسلامی بــرای تأمین کاغذ و چاپ و 
امکانات فرهنگی یک آسیب برای این وزارتخانه 

مهم به شمار می رود.
حجت الاسلام والمسلمین مــروی تصریح کرد: 
فعالیت های فرهنگی از پیچیدگی ها و ظرافت های 
بسیار بالایی برخوردار است و اگر فهم صحیحی 
در این خصوص وجود نداشته باشد و غفلت ها و 
اشتباهاتی صورت پذیرد، نتیجه مطلوب حاصل 

نخواهد شد.
آسیب شناسی و نــظــارت بــر آثــار فرهنگی نیز 
بــرای هدایت جریان فرهنگی و هنری به  سوی 
ــا باید  اهـــداف تعیین  شــده ضـــروری اســـت، ام
توجه داشت این امور مهم به افراد متخصص و 
کارشناس سپرده شود، به  عنوان  مثال در حوزه 
کتاب، سینما، موسیقی و...، مقوله مهم نظارت، 
ــی و آسیب شناسی بــایــد بــه اشخاصی  ــاب ی ارز
سپرده شود که خودشان در آن حوزه های هنری 
اهــل  فــن، متخصص، صاحبنظر و کارشناس 
باشند که اگر این  چنین بود می توان مشکلات 

را برطرف کرد.
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از 
برنامه های وزارتخانه متبوع خود، هدف وزارت 
ارشاد را تحقق فرهنگ اصیل اسلامی و انقلابی 

مورد نظر رهبر معظم انقلاب معرفی کرد.

 روایتی از حضور رهبر انقلاب 
در منزل خانواده شهیدان مسیحی

دیدارهای میلادی
تولیت آستان قدس رضوی در اجلاس مجمع خطبای خراسان:

 منبرها ضمن بیان مشکلات 
امیدآفرینی کنند

اجلاسیهقابخاطرات

اسماعیلی   مرتضی 
شاید کمتر کسی به اندازه 
ــــب زاده دغــدغــه  ــال ــادر طــ ــ ن
بــحــث و گــفــت وگــو دربـــاره 
حـــضـــرت عــیــســی مسیح 
)عــلــی نبینا و آلـــه و عــلــیــه الــســلام( و اشــتــراکــات 
گفتمانی با مسیحیت را داشته باشد. کارگردانی 
ــشــارت منجی« یــا »عیسی؛  ســریــال و فیلم »ب
روح الله« که در فضای هنری- رسانه ای غرب به 
طور ویژه ای مورد توجه قرار گرفت، اختصاص دادن 
قسمت های متعددی از برنامه عصر به گفت وگو 
در خصوص مسیحیت و نیز دعوت از چهره های 
برجسته مسیحیت در این برنامه، گواهی بر این 
مدعاست. به همین بهانه در سالروز میلاد فرخنده 
عیسی مسیح به سراغ او رفتیم و گپ و گفتی در 
این باره با هم داشتیم. البته این روزها طالب زاده 
در حال گذراندن دوران نقاهت در منزل است و از 
اینکه با وجود کسالت این گفت وگو را قبول کرد 

صمیمانه سپاسگزاریم. 

شمادربارهعیسیمسیحفیلمساختیدوطبیعتاً ◾
مطالعاتوتحقیقاتزیادیدرخصوصشخصیت
حضرتمسیح)ع(داشتید،چهاینکهدربرنامه
عصرهمبهاینموضوعتوجهزیادیداشتید،لطفاً
دریافتخودتانازشخصیتمسیحرابفرمایید.

من همیشه گفتم حضرت مسیح، حلقه مفقوده 
برای گفت وگوی غرب – که اکثریتشان مسیحی 
ــلام و مسیحیت  ــلام اســـت. اسـ هــســتــنــد-  و اسـ
در »عصر ظــهــور« بــه هــم می رسند و آنجاست 
که حکومت مــوعــودِ مهدوی با همراهی عیسی 
مسیح)ع( شکل می گیرد. از این منظر ما شیعیان 
و مسیحیان -  به خصوص در بین پروتستانتیسم 
- هر دو منتظر بازگشت حضرت مسیح هستیم؛ 
مسئله انتظار و ظهور در بین پروتستانتیسم  یک 
رکن است و آن ها این را بین خود می گویند که در 
دوران انتظار و بازگشت منجی آخرالزمان هستیم. 
جالب است که این موضوع در دهه 80میلادی، 
دقیقاً همزمان با ایام پیروزی انقلاب اسلامی موج 

جدیدی پیدا می کند. 

غربامروزمسیح)ع(راچگونهمیبیند؟ ◾
در تاریخ دربــاره هیچ پیغمبری به انــدازه حضرت 
مسیح شبهه ایجاد نشده و از ایــن نظر مسیح، 
ــوالــعــزم اســـت؛ شما به  مظلوم ترین پیغمبر اول

ــادی  ــا هــم مــراجــعــه کــنــیــد احـــادیـــث زیـ روایـــت هـ
می بینید که بر این نکته تأکید کرده است؛ این در 
حالی است که در اسلام و قرآن حرف های متقن 
ــاره ایــن پیامبر بــزرگ زده شــده اما  و صریحی درب
متأسفانه جریان های صهیونیستی که رسانه های 
جریان اصلی غرب را در اختیار دارنــد، بیشترین 
سوءتفاهم را درباره نسبت بین اسلام و مسیحیت 
ایــجــاد کــرده انــد تــا  در راســتــای منافعشان از آن 

بهره برداری کنند. 

اسلامومسیحیتچهاشتراکاتیباهمدارند؟ ◾
محور اصلی اشــتــراک مسلمانان و مسیحیت، 
خود مسیح)ع( است. پیامبری که بشارت دهنده 
بود. مبشر پیامبر اسلام؛ اصلاً یکی از رسالت های 
اصلی حضرت مسیح، بــشــارت همه اقـــوام- نه 
فقط قوم بنی اسرائیل- به این موضوع بوده است؛  
همچنین »انتظار« و اعتقاد به منجی آخرالزمان از 

اشتراکات اساسی ما و مسیحیت است. 

جالباستمسیحیانبهتازگیتوجهخاصیبه ◾
پیادهرویاربعینپیداکردهاندومیبینیماسقفهای
اعظمازکشورهایمختلفخودشانرابهکاروانزائران

پیادهاباعبدالله)ع(میرسانند.
همین طور اســت. در بین مسیحیت عمدتاً این 
ارتودکس ها هستند که در پیاده روی اربعین شرکت 
می کنند. آن ها اعتقاد دارند در آخرالزمان گروهی از 
مسیحیان با گروهی از مسلمانان متحد می شوند 
و این اتحاد نقش اساسی در مفهوم انتظار و ظهور 
دارد. این مسئله را پروفسور »الکساندر دوگین« 
بارها در برنامه عصر مطرح کرده و خودش هم در 

اربعین حضور داشته است.
مسیحیان می گویند حــضــرت مــســیــح)ع( خون 
خداست؛ در صورتی که مسیح مصلوب نشده 
کــه خــون خــدا بــاشــد، مسیح، روح خــداســت؛ ما 
می گوییم امــام حسین)ع( خــون خــداســت؛ این 
ــارت وارث به آن اشــاره  موضوعی اســت که در زی
می شود. من معتقدم راهپیمایی اربعین به مثابه 
یک حرکت راهبردی و عظیم که توجهات جهانیان 
را به حضرت سیدالشهدا)ع( جلب می کند، از 
علائم آخرالزمان است. حرکتی که خود به خود و 
به صورت غیرقابل پیش بینی اتفاق افتاده و تبدیل 
به نمادی برای تحقیر و طرد کفر شده است. توجه 
مسیحیان و اسقف های اعظمشان که ارتودکسی 
هستند به اربعین و تلاش آن هــا بــرای حضور در 

راهپیمایی، کاملاً مشهود است و من معتقدم هر 
چقدر جلوتر برویم این حضور پررنگ تر می شود. 
خلاصه اینکه ما هم مثل مسیحیان عزیز منتظر 
»ظــهــور« هستیم؛ ظــهــور امـــام زمــان)عــج( و نیز 

بازگشت مسیح)ع(. 

اگراجازهبدهیدکمیدربارهفیلمبشارتمنجی ◾
صحبتکنیم؛ایدهاصلیشمابرایساختچنین

فیلمیچهبود؟
مسیح)ع( همیشه برای من مورد توجه بوده است. 
در برنامه عصر بــارهــا بــه مــوضــوع مسیحیت و 
ــرآن،  عــیــســی مــســیــح پــرداخــتــم. از طــرفــی در قـ
روایــت هــا و مــعــارف اســلامــی مطالب زیـــادی در 
خصوص مسیح)ع(، حضرت مریم)س(، آل عمران 
و بنی اسرائیل داریــم. با وجود این جهان اسلام، 
آورده مهمی – در حوزه فیلم و نمایش – برای غرب 
نداشته اســت. یعنی واقــعــاً چیزی بــرای عرضه 

نداشتیم. من فکر می کنم علت اصلی اینکه کسی 
سراغ ساخت کاری با موضوع حضرت مسیح)ع( 
نرفته، دشواری و ابهام آن بوده است. طبیعی است 
در حوزه موضوعات دینی، بیشتر سراغ کارهایی 
گرفته مــی شــود کــه اختلاف ها و تعدد روایــت هــا 
دربــاره اش کمتر باشد. در اینجا ما با سه موضوع 
چالشی مواجه بودیم؛ نخست اینکه عیسی پسر 
خدا نیست، فرستاده خداست، بشارت دهنده 

است. 
عیسی مبشر پیغمبر اســلام اســت کــه رسالت 
اصلی ایشان همین بوده است. دوم اینکه بشارت 
ایشان تنها برای بنی اسرائیل نبوده بلکه برای کل 
جهان بــوده اســت و ســوم اینکه عیسی مصلوب 
نشد بلکه عروج کرد و کس دیگری به جای ایشان 
دار زده شد. ما به این سه موضوع در سریال و بعد 
در اثر سینمایی پرداختیم. چالش اصلی هم این 
بود که خط فیلم را چطور جلو ببریم که ظرفیت و 

زمینه گفت وگو و صحبت با مسیحیت را داشته 
باشد. به همین خاطر در انتهای فیلم، پس از آن 
صحنه معروف شام آخر، تیتراژ زدیم و دو روایت را 
مطرح کردیم؛ یکی روایت مسیحیان که معتقدند 
عیسی مصلوب شد که در چهار انجیل هم مطرح 

شده و دوم روایت قرآن. 
ــد حــضــرت مــســیــح)ع(  ــوی آن روایـــتـــی کـــه مــی گ
مصلوب می شود، روایــت مسیحی است و قرآن 
مــی گــویــد مسیح  هــرگــز مــصــلــوب نــشــد. ایـــن آیــه 
»ومــکــروا و مکرالله« در خصوص همین رخــداد 
است که کاهنان کافر بنی اسرائیل قصد کشتن 
حــضــرت مــســیــح)ع( را داشــتــه انــد و خــدعــه، ریا 
ــد و خــداونــد هــم مــکــر کـــرد و چهره  و مــکــر کــردن
اول فــرد خائن را کــه بــه مسیح خیانت می کند، 
شباهتی بــه مسیح پــیــدا می کند کــه غیر قابل 
تشخیص اســت؛ در انجیل بارنابا ایــن مضمون 
آمده که خداوند کار عجیبی کرد و یهودا در چهره 
و صــدا همانند مسیح شــد، به گونه ای که ما هم 
ــــت قــرآنــی   او را تشخیص نـــدادیـــم. فیلم بــا روای

به اتمام می رسد. 

ــنــابــرایــنمــخــاطــباصــلــیشــمــامسیحیان ◾ ب
بودهاند؟

ایــن طــور هم می شود گفت. ایــن فیلم نخستین 
تلاشی است که قصه مسیح)ع( را بر مبنای قرآن 
و اســلام به تصویر می کشد. هــدف من ایــن بوده 
فیلم زمینه ای جدی برای گفت وگوی بین اسلام و 

مسیحیت باز کند. 

فکرمیکنیددراینحــوزهفیلمچقدراثرگذار ◾
بود؟

ســال 2007 بــه واتــیــکــان دعـــوت شــدم و فیلم در 
جشنواره »رلیجن تـــودی« جــایــزه بهترین  فیلم 
گفت وگوی ادیان را گرفت. به دانشگاه پاپ دعوت 
شــدم و آنجا دربــاره فیلم و نگاه اســلام به مسیح 
مطالبی را مطرح کــردم. غیر از این ها در همین 
دانشگاه واتیکان رم، نمایشی برگزار شد و همه 
کشیش های کاتولیک فیلم را دیدند و در آن مراسم 

هم سخنرانی کردم. 
این اتفاقات برای من چالش بزرگی بود چون واقعاً 
نمی دانستم واکنش آن ها پس از مشاهده فیلم 
چگونه اســت. نکته دیگر اینکه بــرای نخستین 
بار بود که در قلب واتیکان و با اجازه شخص پاپ، 
روایتی که عیسی پیغمبر خداست – و نه پسر خدا 

– و مبشر پیغمبر اسلام است و مصلوب نمی شود، 
مطرح و حولِ آن سخنرانی و بحث شد.  این را هم 
اینجا بگویم پس از آن اتفاقات، پاپ استعفا کرد 
و هیچ وقت هم معلوم نشد دلیل این کار چه بود. 
این قضیه هنوز هم بــرای من مبهم مانده که آن 
استعفا – یا استعفای اجباری- به چه دلیل بود. 
جالب اینکه مقام مسئول برگزارکننده جشنواره 

هم از کار برکنار شد!   
بگذریم؛ علاوه بر واتیکان در جشنواره های دیگری 
در فیلادلفیای آمریکا، روسیه، سائوپائولو برزیل، 
مصر، قاهره و... فیلم نمایش داده شد. من فکر 
می کنم ایــن کــار توانست به انـــدازه یک فیلم راه 
گفت وگو را باز کند. کتابی در انگلیس، انستیتوی 
فیلم بریتانیا، بــا مــوضــوع صــد فیلم انجیلی در 
دست چاپ است و  قرار است 20 می 2022 منتشر 
شود. این کتاب اسامی تمام فیلم های برتر در مورد 
انبیا که نامشان در انجیل، چه عهد عتیق و چه 
عهد جدید آمده فهرست کرده است؛ تنها فیلمی 
که از جهان اســلام در این کتاب در کنار آثــاری از 
سیسیل بی.دمیل، ویلیام وایلر کارگردان بن هور، 
مل گیبسون، اسکورسیزی و... ذکر شده »بشارت 

منجی« است. 
جالب است درباره این فیلم، به عنوان تنها فیلمی 
که با روایت اسلامی از مسیح ساخته شده، مقالات 
و تحلیل های بسیار زیادی در سایت ها و شبکه های 
خبری اصلی غربی نوشته شد مثلاً لس آنجلس 
تایمز در صفحه اولش به طور مفصل دربــاره فیلم 
 cnn, abc صحبت می کند و یا شبکه های خبری
و غیره که در همان ایام اکران مرتباً درباره فیلم خبر 
می رفتند؛ با وجود این در داخل هیچ خبر و تفسیری 
از این قضایا و نمایش فیلم در واتیکان و این ها مطرح 
نشد! و همیشه برای من سؤال بود که چرا در ایران 

نسبت به این موضوع سکوت شده است. 

عملکردرسانهایجمهوریاسلامیدراینزمینه ◾
راچگونهارزیابیمیکنید؟

مــن همیشه گفتم صــدا و سیما و بــه طــور کلی 
دستگاه فرهنگی- رســانــه ای جمهوری اسلامی 
ــرای معرفی  ــوان و انـــرژی اش را ب باید بخشی از ت
ــگــذارد و در  مــعــارف قــرآنــی و اســلامــی بــه غـــرب ب
ایــن حـــوزه اعــتــقــادات و نــگــاه آن هـــا را بــه چالش 
بــکــشــانــد. هــر چــقــدر هــم کــه مــی گــذرد و جلوتر 
ــم اهــمــیــت ورود بـــه ایــــن مــوضــوعــات  ــ ــی روی  مــ

بیشتر می شود.

انیس النفوس

عکس: هدی برزگر

عکسنوشت
بتول احمدى شخصی از اهالی شوروى 

جریاناتی از معجزات حضرت رضا)ع( را براى 
آقاى مجتهدى تعریف می كند؛ »زمانی در 

روسیه آشوب بود و تزارها دست به كشتار 
زده بودند و همه را اعدام می كردند من هم 

در شمار اعدامی ها بودم، نوبت ترورم نزدیک 
بود كه ناگهان به یاد حرف مادرم افتادم كه 

می گفت: هر وقت جایی گیر كردى كه نه 
راه پس داشتی و نه راه پیش این را بدان كه 

ایرانی ها امامی دارند به نام امام رضا)ع( كه 
در این گونه مواقع از كسانی كه به او پناه 

ببرند دست گیرى می كند، من همانجا قلباً به 
امام رضا)ع( سلام كردم و گفتم اگر مرا از مرگ 

نجات دهید مسلمان می شوم، سپس نوبت من 
و عده اى دیگر شد كه ناگهان صدایی شنیدم 

كه گفت: همین جا بایست با تو كارى ندارند. 
تمام كسانی را كه اطراف من بودند به تیر 

بستند اما گویا مرا نمی دیدند! سپس صدایی 
دیگر آمد كه گفت: به طرف خراسان حركت كن 
ما تو را كمک می كنیم...«. آقاى مجتهدى پس 
از ذكر این واقعه فرمودند: »در هر كجاى عالم 

كه قلباً حضرت رضا)ع( را صدا بزنید و به 
ناحیه مقدسه ایشان توجه كنید آن بزرگوار 

سریعاً نظر می كنند و این معناى حقیقی كلمه 
»انیس النفوس« است«.

کلاس مداحی »نغمه بهشتی« از سوی مؤسسه آیین هنر 
حسینی و با تدریس میثم مطیعی مــداح اهل بیت)ع( ویژه 
دانش آموزان پسر مقطع اول تا ششم ابتدایی با حضور 700 

نوجوان آغاز به کار کرد.
حــجــت الاســلام محمد رســتــمــی، مــدیــرعــامــل ایــن مؤسسه 
ــارس با اشـــاره به بــرگــزاری مراسم افتتاحیه  در گفت وگو با ف
کلاس مداحی میثم مطیعی اظهار کرد: کلاس مداحی »نغمه 
بهشتی« از سوی این مؤسسه و با تدریس میثم مطیعی مداح 
اهل بیت)ع( ویژه دانش آموزان پسر مقطع اول تا ششم ابتدایی 

در 12 جلسه )ترم اول( چهارشنبه اول دی  ماه آغاز به کار کرد.

وی با اشاره به اینکه در مراسم افتتاحیه این دوره آموزشی در 
مجموع هزار و 100 نفر از نوجوانان به همراه خانواده هایشان 
حــضــور پــیــدا کــردنــد کــه البته شرکت کنندگان اســتــانــی به 
صورت مجازی حاضر بودند، گفت: در مجموع 700 نفر برای 
شرکت در این دوره نام نویسی کردند که ان شــاء الله هر هفته 
چهارشنبه ها کلاس های این دوره به صورت حضوری و مجازی 
بــرای شرکت کنندگان استانی در آســتــان مقدس امــامــزاده 

قاضی الصابر)ع( تا پایان اسفندماه برگزار می شود.
رستمی ادامــه داد: در مراسم افتتاحیه ایــن دوره حاج میثم 
مطیعی درباره کم و کیف این دوره سخنرانی کرد و به خانواده ها 

اعلام کرد هدف از برگزاری این دوره تربیت و پرورش مداح نیست 
بلکه براساس بیانات رهبر معظم انقلاب ما به دنبال کار تربیتی 
در این سن هستیم و بنا داریم آنان را با مفاهیم و معارف دینی 
آشنا کنیم یعنی به دنبال این هستیم آنان را اهل بیتی تربیت 

کنیم.
مــدیــرعــامــل مؤسسه آیــیــن هنر حسینی گفت: 
همچنین در ایــن مراسم حجت الاسلام تراشیون 

نیز درباره ارتباط خانواده ها به خصوص پدران و مادران با 
فرزندان سخنرانی کرد و حجت الاسلام اخوان نیز به عنوان 

عموروحانی اجرای برنامه داشت.

وی با اشاره به اینکه این کلاس آموزشی همراه 
با کارگاه تربیت دینی برای والدین هنرجویان 
و مشاوره تخصصی توسط استادان مطرح 
این حوزه به صورت حضوری و مجازی برگزار 
می شود، گفت: ظرفیت حضور نوجوانان در 
این دوره آموزشی تکمیل شده است 
و از خانواده ها تقاضامندیم برای 
حضور نوجوانان خــود، منتظر 
اطلاع رسانی دوره هـــای آینده 

باشند.

چهره  چهره  

آغاز كلاس مداحی 
 »مطیعی« با حضور

 700 نوجوان

متأســفانه جریان هاى صهیونیســتی كه 
رســانه هاى جریان اصلی غرب را در اختیار 
دارند، بیشترین سوءتفاهم را درباره نسبت 
بین اسلام و مســیحیت ایجاد كرده اند تا  در 

راستاى منافعشان از آن بهره بردارى كنند. 

گزيدهگزيده
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  j گفت وگوی قدس با نادر طالب زاده، کارگردان سریال »بشارت منجی« به مناسبت میلاد حضرت عیسی مسیح

تلاقی اسلام و مسیحیت در عصر ظهور



خبرخبر
امروزامروز

استاد واعظ   زاده خراسانی عمر خود را در راه تقریب گذاشت
ــاد اســلامــی گفت: انــقــلاب اسلامی  وزیـــر فرهنگ و ارشـ
ایـــران از ظرفیت تقریب مــذاهــب بــرای پیشبرد اهــداف 
ــرد و مــرحــوم علامه  ــفــاده کـ ــاب مــحــمــدی اســت ــلام نـ  اســ
واعــظ  زاده خراسانی و شخصیت هایی همچون ایشان 
در این راه نقش آفرینی کردند.محمدمهدی اسماعیلی 

 در آیین بزرگداشت مقام علمی و فرهنگی علامه محمد 
واعظ  زاده خراسانی که به همت سازمان علمی و فرهنگی 
ــوی، مــعــاونــت فــرهــنــگــی شــهــرداری  ــ ــدس رضـ آســتــان قـ
 مشهد و دانشگاه فردوسی برگزار شد، عنوان کرد: استاد 
واعظ  زاده خراسانی از پیشگامان تقریب مذاهب اسلامی 

و از شخصیت های مطرح در این حوزه بودند. در حرکت 
تقریب، چهره های زیادی نقش ماندگار دارند که از مهم ترین 
آن ها علامه واعظ  زاده است که عمر خود را در راه تقریب 
گذاشت و رهبر معظم انقلاب هم تعابیری در خصوص این 
شخصیت بزرگ به کار بردند که در مورد کمتر کسی به کار 

می برند.وی در ادامه با بیان اینکه ورود استعمار به جهان 
اسلام در قرن19 جنبش بیداری اسلامی را ایجاد کرد، گفت: 
این جنبش نگاه مهمی بود که از قرن20 با پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران قوت گرفت و در واقع شروع دوره جدیدی از 
ظهور اسلام با رویکرد سیاسی را برای جهان اسلام نوید داد.

تولید علم 
   اختتامیه جشنواره 

روان شناسی با رویکرد اسلامی
به همت مرکز جامع مشاوره آستان 

قدس رضوی، آیین اختتامیه جشنواره 
»رساله ها و پایان نامه  های روان شناسی 

با رویکرد اسلامی« در حرم مطهر رضوی 
برگزار شد. دکتر رضا آذریان؛ مدیر مرکز 

جامع مشاوره آستان قدس رضوی، تلاش 
برای اسلامی سازی دانش روان شناسی 
یا تولید دانش روان شناسی اسلامی را از 

جمله محورهای مهم پژوهش دانست.
وی گفت: ما در عرصه تولید علم دینی 

هنوز دوران کودکی و بلکه نوزادی خود را 
پشت سر می گذاریم و چه بسا ناچار باشیم 

یک رنسانس جدید را تجربه و پشت سر 

بگذاریم. 
در پایان این مراسم از برگزیدگان 

جشنواره و رساله ها و پایان نامه های برتر 
در حوزه روان شناسی و مشاوره با رویکرد 

اسلامی قدردانی و تجلیل به عمل آمد.
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آسان گرداند.

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای ش��ماره 140060318018003966  - 1400/09/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی محمد علی پناهی پلکوئی فرزند محمد رضا  بشماره ملی   6530071261  در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 520/54  متر مربع مجزی شده از پلاک 18 باقیمانده فرعی از سنگ 96 اصلی 
واقع در قریه تورانسر بخش 4 گیلان، که برای آن پلاک شماره 102   فرعی در نظر گرفته شده خریداری از مالک 
رسمی شعبانعلی فلاح  محرز گردیده است .   لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می ش��ود در صورتی که اش��خاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 2704 آ1409346
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/10/04                              تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/10/20  

علی کاظمی پاکدل-رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140060318603009521مورخ 1400/08/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک ناحیه 2 رشت ، تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای محمد عزتی سالک معلمی فرزند علی به شماره شناسنامه   281 صادره از فومن در قریه پیرده در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 190/82  متر مربع پلاک فرعی  95  از اصلی 42  مفروز مجزی از 
پلاک 2 از اصلی 42 واقع در بخش چهار رشت خریداری از مالک رسمی آقای مهدی صداقتی سیاه اسطلخی  محرز 
گردیده است.    لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف 2726 آ1409361
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/10/04                          تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/10/19 

سعید بدوی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو رشت
از طرف نعمت ذوقی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای شهرام بور طی وکالت نامه مع الواسطه ای به شماره 140033256893000036 مورخ 1400،08،27

دفتر 151 نور از طرف زهرا کارآموز داورانی با ارائه دو برگ استشهاد محلی مصدق، طی درخواست شماره 11229 
مورخ 1400،09،06 تقاضای صدور سند مالکیت المثنی ششدانگ عرصه و اعیان زمین پلاک 768فرعی از 1 اصلی 
واقع بخش 10 ثبت حوزه ثبتی شهرس��تان نور با شماره س��ریال 954446که در دفتر69 صفحه 367 شماره ثبت 
8430 به نام زهرا کار آموز داورانی ثبت و صادر گردید اینک به علت نامعلوم سند مفقود شده از این رو درخواست 
صدور سند المثنی را دارد بنابراین در اجرای ماده یکصد و بیست آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اسناد تبصره های 
ذیل آن مراتب در یک نوبت آگهی می شود چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله نسبت به سند مذکور و یا مدعی 
وجود س��ند مالکیت در نزد خود باش��د ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه سند مالکیت تسلیم و رسید دریافت نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مدت مقرر 
اداره ثبت طبق مقررات نس��بت به صدور س��ند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد. م الف 1246320  آ1409347   

تاریخ انتشار: 1400،10،04
علی سعادتی

 سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

)آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی( 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390،9،20

و برابر رای شماره 140060310019004906 مورخ 1400،09،03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف موضوع ماده 
یک قانون مذکور مس��تقر در واحد ثبتی فریدونکنار تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابوالقاس��م ربیعیان 

سرخی فرزند صادق نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت
229.90 مترمربع به شماره پلاک باقیمانده 2201 فرعی از 66 اصلی واقع در فریدونکنار بخش 2 خریداری از آقای 
جعفر فرس��ایی مالک رس��می محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
س��اختمانهای فاقد سند رس��می و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام ش��ده اعتراض داش��ته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تس��لیم و رس��ید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور س��ند مالکیت می نماید و صدور س��ند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیس��ت. م الف 

1244788 آ1409349
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400،10،04                          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400،10،18

علی قلی زاده کردی
 رئیس ثبت اسناد و املاک فریدونکنار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای ش��ماره 8834 تاریخ 1400،09،03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی 

سلیمانی قره تپه فرزند علی مرحوم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 18775.95 متر مربع قسمتی 
از پلاک 59 - اصلی به شماره کلاسه 1400،563 واقع در اراضی قره تپه بخش 18 ثبت بهشهر محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 14 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی اس��ت در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 1246085   آ1409350
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400،10،04                تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400،10،18

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر-محمد مهدی قلیان

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390،9،20 و 
برابر رای شماره 140060310013017542 مورخ 1400،09،13 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم عباس کریمان فرزند علی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 254.46 مترمربع به شماره پلاک 233 فرعی از 6 

اصلی واقع در قریه ایرکا بخش 2 خریداری شده از
آقای / خانم منوچهر محمدزاده مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضیعت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی / سراس��ری در ش��هرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام ش��ده اعتراض داش��ته باشند باید از تاریخ انتش��ار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تس��لیم و رس��ید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور س��ند مالکیت می نماید و صدور س��ند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

م الف 1246643 آ1409351
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400،10،04                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400،10،18

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان- عین اله تیموری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
شهرستان ساری منطقه سه

براب��ر رای ش��ماره 140060310457005415 مورخه 1400،08،27 که در هی��ات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه ساری تصرفات مالکانه خانم 
سحر طاهری برنتی فرزند بهزاد بشماره ملی 2080698915 بشماره پرونده 261 - 1400 نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 64.40 ) شصت و چهار متر و چهل ( مترمربع قسمتی از پلاک شماره 142 
اصلی واقع در بخش 3 ثبت س��اری خریداری مع الواس��طه از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که اش��خاص نس��بت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داش��ته باش��ند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م الف 1246812  آ1409352
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400،10،04              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400،10،18

فریبرز یوسفیان حمیدی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه 3

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 
و برابر رای شماره 140060306005007480 مورخ 1400/09/21 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلا معارض آقای محمد بیاتی فرزند محمدحسین نسبت به دو دانگ مشاع 
از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 142/80 مترمربع از پلاک شماره 19 فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی 
فاروب رمان بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای مسعود سعیدی فرزند ابراهیم محرز 

گردیده است.
 لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی و ماده 13 آیین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیر الانتشار در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذی نفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشد باید از تاریخ 
انتش��ار اولین آگهی و در روس��تاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست )م.الف 863(  آ1409353
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/04                               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/19

علی امینی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

براب��ر رأی ش��ماره 140060308001004730 م��ورخ 09/21/ 1400 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زهرا اشرفیان  فرزند محمدعلی  بشماره شناسنامه 78 در ششدانگ یکباب محوطه مشتمل 
بر یک اتاق  به مس��احت 273/15 مترمربع قس��متی از پلاک 1396-اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه 

ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت  محمدعلی اشرفیان  محرز  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که اش��خاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالکیت صادر خواهد ش��د.آ1409354
تاریخ انتشار نوبت اول:  شنبه  1400/10/04              تاریخ انتشار نوبت دوم : دوشنبه 1400/10/20                         

حسین براتی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

اگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یکباب منزل به پلاک 3942 فرعی از 416– اصلی ملکی آقای محمدغیاثی واقع در 
قطعه یک ایرانشهر از بخش5بلوچستان مورد تقاضای نامبرده در تاریخ 1400/10/26  راس ساعت 8 صبح شروع و 
بعمل خواهد آمد لذا بر حسب ماده 14 قانون ثبت به مالکین و صاحبان املاک فوق الذکر اعلام می گردد تادر محل 
حضور بهم رسانند و چنانچه هریک از صاحبان  املاک یا نماینده قانونی انهادر موقع تحدید حدود در محل حاضر 
نباشند تحدید حدود املاک فوق بر طبق ماده 15 قانون ثبت با حضور و معرفی مجاورین بعمل خواهد امد و اعتراض 
انها برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود بمدت 30 روز پذیرفته خواهد شد ضمنا برابر تبصره 2 ماده واحده 
قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی و مواد 74و86 ائین نامه اصلاحی قانون ثبت معترضین از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت ظرف مدت یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی لازم از 
مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه 
مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت بدون توضیح به اعتراض 

عملیات ثبتی را بارعایت مقررات ادامه دهد .آ1409355                 تاریخ انتشار : 1400/10/4  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  ایرانشهر – اردشیر محمودی 

رونوشت اگهی حصروراثت
خانم ناز بی بی بامری بشماره ملی 3591036137 شرح دادخواست به کلاسه 1400/570 از این شورا درخواست 
نموده چنین توضیح داده ش��ادروان کریم عبدالهی بش��ماره ملی 3591044199 در تاری��خ 1397/02/15 بدرود 
حیات گفته و ورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر است به :1- متقاضی با مشخصات فوق همسر متوفی 2- شوکت 
عبدالهی بش��ماره ملی 3591163082    3- ناصر عبدالهی بش��ماره ملی 3591163104     4- سئوالی عبدالهی 
بشماره ملی 3591163090   5- امیر عبدالهی بشماره ملی 3581478838     6- ابوالفضل عبدالهی بشماره ملی 
7370012239    7-  محم��د عبدالهی بش��ماره ملی 3591847704 فرزن��دان ذکور متوفی 8- عاطفه عبدالهی 
بش��ماره ملی 3581319691   9- بس��ی عبدالهی بش��ماره ملی 3591163074    10- حوری عبدالهی بشماره 
ملی 3590908351     11- زینب عبدالهی بش��ماره ملی 3591847690     12- مرجان عبدالهی بش��ماره ملی 
3580647164    13-طیبه عبدالهی بشماره ملی 3580906811 فرزندان اناث متوفی . متوفی ورثه دیگری ندارد . 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیت 
نامه نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین اگهی ظرف یکماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .آ1409356

رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان – عظیم بامری 

آگهی  موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای ش��ماره 1259-1400/8/9 هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس طالبی 
قانع فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 85 صادره از بهار در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 158847/82مترمربع پلاک 11839 فرعی از 139 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری 
از مالک رسمی آقای اسماعیل طالبی قانع محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف327(  آ1409358
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/10/4                           تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/10/19

 جلال حدادی – رئیس ثبت اسنادو املاک شهرستان بهار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  140060319078008877 هیات دوم مورخه 1400/9/18 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای احمد جعفری ده فارسی فرزند علی بشماره شناسنامه 5 صادره از کرمان در ششدانگ یک 
باب خانه مش��تمل بر طبقات فوقانی به مس��احت 276 مترمربع تحت پلاک 6172 فرعی از 3982 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 46 فرعی از 3982 اصلی بخش 2 کرمان واقع در کرمان خیابان اسدآبادی بیست متری شهید 
بهشتی سمت راست اولین ساختمان سه طبقه جنب حمام خریداری از مالک رسمی آقای سیدعلی میرنجفی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 1399 م/الف  آ1409359
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1400/10/4               تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه 1400/10/18

محمود مهدی زاده - رییس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  140060319078007573 هیات دوم مورخه 1400/8/13 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه

 بلامعارض متقاضی آقای علی نژاد محمودآبادی فرزند عباس بشماره شناسنامه 1 صادره از کرمان در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 931 مترمربع تحت پلاک 116 فرعی از 4022 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 13 فرعی 
از 4022 اصلی بخش 2 واقع در کرمان شاهزاده محمد کوچه غارصفا نرسیده به تکیه امام هادی )ع(  خریداری از 
مالک رس��می آقای حس��ین نژاد محمودآبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض، دادخواس��ت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1395 م/الف  آ1409360

 تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1400/10/4               تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه 1400/10/18
محمود مهدی زاده 

 رییس ثبت اسناد و املاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت 
باخرز

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 باخرز واحد ثبتی شهرس��تان 
باخرز مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
آقای محمد حس��ین زاده کردیانی به شناسنامه ش��ماره 2 کدملی 0749655100 صادره تاباد فرزند محمدعلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر انباری به مساحت 167 مترمربع پلاک شماره 870 فرعی از 80 اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش باخرز حوزه ثبت ملک باخرز از محل قسمتی از مالکیت مرحوم محمدعلی حسین زاده 

کردیانی و قسمتی از پلاک** کلاسه 98-291
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی و ماده13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ1409313
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/4                               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/19

رئیس ثبت اسناد و املاک باخرز
 هادی رضائی

آگهی مزایده اتومبیل پرونده 1۴۰۰۰۴۰۰۷1۵۰۰۰۰۴1۲
 به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140000440 متعهد: ناصر احسان فر - متعهدله: مهناز رمضانی باش محله ، یک 
دستگاه سواری پراید جی ال ایکس آی به شماره انتظامی ایران 26 673 ص 71 به شماره موتور 3418273 و شماره 
شاسی S1412287761800 5 به رنگ نقره ای متالیک مدل 1387 که متعلق به آقای ناصر احسان فر فرزند عباس 
) مسبوق به سابقه در سامانه شماره گذاری ناجا ( که از قسمت های گلگیر جلو چپ ، درب سمت چپ جلو ، درب 
موتور خسارت دارد و اسپر عقب شکسته و بیمه آن مشخص نیست و لاستیک های جلو و عقب خوب و حدودا 82 
درصد عاج دارد که طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری ارزش ریالی ) قیمت روز ( به مبلغ 540،000،000 ریال 
معادل )پنجاه و چهار میلیون تومان( ارزیابی شده و مطابق گزارش عملکرد ماموریتهای ابلاغی از سوی مرکز فوریت 
های پلیسی 110 و کارشناس رسمی دادگستری خودرو در پارکینگ جنب کلانتری 11 شیروان ، پارک گردیده و 
از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه مورخ1400/10/19نوزدهم دی ماه یکهزار و چهارصد در اداره ثبت اسناد و املاک 
ش��یروان شعبه اجراء واقع در شیروان خیابان امام رضا جنب بیمارستان امام خمینی از طریق مزایده به فروش می 
رسد. مزایده از مبلغ 540،000،000 ریال  معادل پنجاه و چهار میلیون تومان شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقدا فروخته می شد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدأ وصول خواهد 
شد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان 

مقرر برگزار خواهد شد./  آ1409345            تاریخ انتشار :1400/10/04
اکبراقبالی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

)) آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ((
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390,9,20 و 
برابر رای شماره 140060310013015487 مورخ 1400,08,18 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اقای ,خانم کیومرث پور هاشم نمین 
فرزند عقیل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 257.33 مترمربع به شماره پلاک 338 
فرعی از 25 فرعی از 41 اصلی واقع در قریه سنگین ده بخش 11 خریداری شده از آقای , خانم سعید رنجبر مالک 
رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی وماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی , سراسری در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اس��ت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ 1408757 م الف 1235903
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400,09,20                        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400,10,04

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
 عین اله تیموری

شنبه 4 دی ۱400   20 جمادی الاول ۱443  25 دسامبر202۱   سال سی و پنجم   شماره 9705   ویژه نامه 233

 مجید تربت زاده 
پـــیـــش  روز  ــد  ــ ــنـ ــ چـ
خبرگزاری ها نوشتند: 
عبدالفتاح السیسی، 
رئیس جمهور مصر در 
بیانیه ای رسمی تأکید 
کرده ضریح ها و بقاع اهل بیت)ع( در مصر، 
مرمت و بازسازی شده و توسعه می یابد. 
السیسی همچنین بر افزایش خدمات و 
تسهیلات پیرامون این زیارتگاه ها از جمله 
خیابان ها، میدان ها و ورودی های منتهی به 

این اماکن نیز تأکید کرده بود.
آنچه  رئیس جمهور مصر به آن اشــاره 
کــرده  در واقــع ضریحی منسوب به امام 
حسین )ع( و همچنین دو ضریح منسوب 
به حضرت زینب)س( و سیده نفیسه است 
که از محبوب ترین اماکن مذهبی در قاهره 
محسوب شده و مصری ها سالانه شاهد 
 حــضــور جمعیت بــزرگــی از دوســتــداران 
اهل بیت و گروه های مختلف صوفیه  در 

این اماکن هستند.

گذشته مصر ◾
در این مختصر مطلب البته خیلی فرصت 
بحث درباره سندیت تاریخی بقاع موجود 
در مصر نیست، بنابراین در ادامــه کمی 
به پیشینه حضورمسلمانان و شیعیان و 
همچنین وجود بقاع و زیارتگاه های متعدد 

در این کشور می پردازیم.   
ــاز نــاحــیــه ای  ــربـ ســرزمــیــن مــصــر، از دیـ
بـــرای فعالیت های تبلیغی فرستادگان 
الهی به شمار می رود. پیامبرانی چون 
ــیـــم، یـــوســـف، مــوســی و  ــراهـ  حــضــرت ابـ

مسیح علیهم السلام به هنگام سکونت در 
مصر یا عبور از این کشور، ده ها اثر و نشانه 
از خــود برجای گذاشته اند که مقدس و 
متبرک بوده و مورد احترام و توجه اهالی 
ایــن سرزمین است.جالب اســت بدانید 
مصر مورد توجه رسول اکرم )ص( هم بود. 

بنا به توصیه های ایشان، مسلمانان در 
خوش رفتاری و برخورد مسالمت آمیز با 
مصریان تــلاش می کردند. شاید به این 
دلیل که »هاجر«، همسر حضرت ابراهیم 
خلیل )ع( و مــادر حضرت اسماعیل )ع( 
 از مردم این کشور بود و یکی از همسران 

رسول خدا )ص(؛ یعنی »ماریه قبطیه« با 
این دیار پیوستگی داشت.این را هم اضافه 
کنیم در زمان حکومت حضرت علی )ع( 
جز منطقه ای به نام »خربتا« تمام سرزمین 
مصر تحت سیطره آن امــام بود.حضور 
و فعالیت پیروان اهــل بیت)ع( در مصر 

حتی در زمــان امویان نیز ادامــه داشــت تا 
اینکه فرمان متوکل عباسی مبنی بر اخراج 
خاندان ابی طالب از این سرزمین، صادر 
شد و علاقه مندان به اهل بیت در تنگنا 

قرار گرفتند.

فراز و فرود  ◾
این وضعیت تا سال های سال ادامه داشت 
تا اینکه قیام شیعیان در اسکندریه به 
رهبری »جابر بن ولید مدلجی« رخ داد. 
ــن حــرکــت سیاسی ـ  وی مــوفــق شــد در ای
اجتماعی، عباسیان را در مصر شکست 
دهد و بر سواحل شمال و شمال شرقی 
ایـــن دیـــار تسلط پــیــدا کــنــد. مــدتــی بعد 
انقلاب دیگری به فرماندهی »بغاء اکبر« 
که نسبش به امام حسین )ع( می رسید، 
در ناحیه »صعید« صورت گرفت. در سال 
255 قمری هم »بغاء اصغر« در منطقه 
بین اسکندریه و برقه قیام کرد و ... . وقتی 
ــار آمــدنــد،  هــم فاطمیان در مصر روی ک
تشیع در ایــن کشور به اوج خــود رسید. 
ــرای شکوفایی علمی و فرهنگی،  آن هــا ب
گسترش مــعــارف و درخشندگی فکری 
بسیار کوشیدند و از دانشمندان و مشاهیر 
عــلــوم گــونــاگــون، حمایت کــردنــد. اسناد 
تاریخی می گویند در آن زمــان سرزمین 
مصر برای نخستین بار در طول تاریخ پرفراز 
و نشیب خـــود، بــه مرکز عــزت و عظمت 
تبدیل شــد. مــردم محروم و کم بضاعت 
تحت حمایت حکومت مرکزی قرار گرفتند. 
تعداد مساجد و اماکن مذهبی در شهرها 
و روستاها رو به فزونی گذاشت.جشن ها 
و اعیاد اسلامی به طور گسترده در مصر 

برگزار می شد و همچنین  در روز »عاشورا« 
 بــازارهــا و مراکز کسب و فعالیت تعطیل 
مــی شــد و دســتــه هــای ســوگــواری بــا رونــق 
ــرای سالار  و شکوه خاصی به عـــزاداری ب
شـــهـــیـــدان و حــمــاســه آفـــریـــنـــان نــیــنــوا 
مــی پــرداخــتــنــد. البته همه ایــن شــکــوه و 
تأثیرگذاری بعدها با روی کار آمدن صلاح 
الدین ایوبی گویا به مرور رنگ می بازد اما با 
همه فراز و فرودها ، تشیع حضور خود را در 
این کشور و به خصوص مناطق جنوبی آن 

حفظ کرده است.

شیفتگان اهل بیت)ع( ◾
 مصری ها فــارغ از شیعه یا سنی بودن 
گویا خیلی هاشان شیفته اهل بیت )ع( و 
مرقدها و زیارتگاه های منسوب به ایشان 
هستند. عــلاوه بر ایــن بسیاری از مردم 
مصر را می توانید پیدا کنید که فرزندان 
و نوادگان خود را با نام های زینب، علی، 
حسن، حسین، رقیه، نفیسه و سکینه 

نام گذاری می کنند.
از مهم ترین اماکن مورد احترام در مصر، 
می توان به مسجد حضرت زینب )س( 
اشاره کرد که در محله »السیدة زينب« 
در قاهره قرار دارد. بین مردم شهرمعروف 
است که این مسجد بر فراز مقام حضرت 
زینب )س( بنا شده اســت. محبوب تر و 
 معروف تر اما مقام حسین بن علی )ع(
ــام در  ــ  واقــــع در مــســجــدی بـــه هــمــیــن ن
محله الحسین در بخش قدیمی قاهره 
ــت. ایـــن مسجد ســـال 5۴9 هجری  اسـ
در دوران فاطمیون و زیر نظر صالح وزیر 

معروف فاطمی ساخته شد.

ضریحهاوبقاعمتبرکهمنسوببهاهلبیتbدرمصربازسازیمیشوند

b نام و نشان اهل بیت 
j در سرزمین یوسف

 مصری ها فارغ از شیعه یا سنی بودن گویا خیلی هاشان شیفته اهل بیت )ع( و مرقدها و زیارتگاه های 
منسوب به ایشان هستند. علاوه بر این بســیاری از مردم مصر را می توانید پیدا کنید که فرزندان و 

نوادگان خود را با نام های زینب، علی، حسن، حسین، رقیه، نفیسه و سکینه نام گذاری می کنند.
گزيدهگزيده
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